transparência e competitividade previstos na Lei nº 14.133/2021.

Com base nos itens a serem adquiridos, devidamente discriminados na Tabela II – Quadro de Estimativa de Quantidades
a Serem Contratadas, o valor global da contratação foi estimado em:

R$ 198.753,96 (cento e noventa e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos).

A seguir, apresenta-se a tabela com a consolidação da estimativa:

QUADRO II – Estimativa do valor da contratação pretendida, fundamentada na adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 71/2024 (Pregão nº 93800/2024 – IFSP).

[...]

JARDIM NOSSA SENHORA D'AJUDA ;
Município: Itaquaquecetuba;
UF: SP;
CEP: 08.576-660;
Telefone: (11) 2832-8080;

Representante legal: TITO ELIAS BERNI

Itens: Conforme TERMO DE HOMOLOGAÇÃO disponível no Portal de Compras do Governo Federal, anexo a esta ATA.

Valor total: R$ 22.033.889,60 (vinte e dois milhões trinta e três mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

[...]

uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 21.675.891,47

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 21.675.891,47 (vinte e um milhões,seiscentos e setenta e cinco mil, oitocentos
e noventa e um reais e quarenta e sete centavos), conforme Apêndice II do Termo de Referência.

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de 
eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados,

[...]

497 litros . Armazenamento: 

Lata 350 ml: 576. Pet 600 ml: 196. Pet 2L: 72. 

Temperatura: 2º a 8ºC. Consumo 126 kWh/mês. 

POTÊNCIA 578W. DIMENSÕES (CxAxL): 

67,5x206x85,5cm 

METALFRIO 

/ VB52A 
R$ 18.251,00 R$ 18.251,00 

Valor Total da Adesão: R$ 198.753,96 (cento e noventa e oito mil setecentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) 

Atenciosamente. 

Itaquaquecetuba (SP), 04 de setembro de 2025.